

平成 16年 3月期

第 3 四半期業績の概況 (連結)

平成 16年 1月 30 日

上 場 会 社 名

センコー株式会社

(コード番号 : 9069 東証・大証第1部)

(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 小池 洋

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 法 務 部 長 氏 名 松 原 圭 治 TEL (06) 6440 - 5155

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有 連結(除外) 1社、持分法(除外) 1社

2. 平成16年 3月期第3四半期業績の概況(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 15年 12月 31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 3月期第3四半期	129,750	-	4,065	-	3,865	-	1,895	-
15年 3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 15年3月期	167,498		4,852		4,416		1,681	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年 3月期第3四半期	17.07		15.65	
15年 3月期第3四半期	-		-	
(参考) 15年3月期	14.80		12.92	

(注)当期より四半期業績の開示を行っておりますので、前年同四半期実績および増減率につきましては記載いたしておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期において、当社グループは、ITを駆使した新ロジスティクスシステム(ベストパートナーシステム)を核としたSCM(サプライチェーン・マネジメント)の提供を基軸に、量販店・小売物流や調達物流分野の新規業務開拓を推進し、堅調な住宅着工を背景とした住宅物流の増加、家電向け樹脂の好調や昨年下半年からスタートした潤滑油配送の寄与等による石化・樹脂物流の拡大、さらに、モーダルシフト推進による海上運送の増収及び国際物流の増収等もあり、業績は順調に推移いたしました。

この結果、連結営業収益は、1,297億50百万円、連結経常利益は38億65百万円、連結当期純利益は、18億95百万円となり、当初想定通りの業績となっております。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産		株 主 資 本		株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円 銭	
16年 3月期第3四半期	127,460		42,842		33.6	385.91	
15年 3月期第3四半期	-		-		-	-	
(参考) 15年3月期	127,103		41,776		32.9	375.95	

添付資料

連結(要約)貸借対照表、連結(要約)損益計算書

以上

【参 考】

平成16年 3月期の連結業績予想(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

第3四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	期別		当期		増減金額
	当第3四半期		前期		
	平成15年12月31日現在		平成15年3月31日現在		
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	10,818		14,025		3,207
2.受取手形及び営業未収入金	26,778		23,913		2,864
3.たな卸資産	839		620		219
4.その他	4,621		4,207		413
5.貸倒引当金	99		62		36
流動資産合計	42,958	33.7	42,704	33.6	253
固定資産					
(1)有形固定資産					
1.建物及び構築物	30,005		29,428		577
2.土地	33,840		34,418		577
3.その他	3,451		3,450		1
有形固定資産合計	67,297	52.8	67,297	52.9	0
(2)無形固定資産	872	0.7	886	0.7	14
(3)投資その他の資産					
1.保証金	6,708		6,030		678
2.繰延税金資産	7,494		7,548		53
3.その他	2,593		3,073		480
4.貸倒引当金	464		437		27
投資その他の資産合計	16,331	12.8	16,214	12.8	117
固定資産合計	84,501	66.3	84,398	66.4	103
資産合計	127,460	100.0	127,103	100.0	356

(単位:百万円,%)

科目	期 別		前 期		増減金額
	当第 3四半期		平成15年 3月31日 現在		
	平成15年12月31日 現在	金 額	構成比	金 額	
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び営業未払金	16,444		13,744		2,699
2. 短期借入金	11,436		12,679		1,242
3. 一年以内に償還予定の転換社債	-		13,330		13,330
4. 未払法人税等	1,560		217		1,343
5. 賞与引当金	2,019		2,310		291
6. その他	6,875		6,003		871
流動負債合計	38,336	30.1	48,286	38.0	9,949
固定負債					
1. 社債	7,000		5,000		2,000
2. 長期借入金	19,179		12,831		6,347
3. 退職給付引当金	16,544		16,976		431
4. 役員退職慰労引当金	343		353		10
5. 船舶特別修繕引当金	18		11		6
6. その他	3,196		1,867		1,328
固定負債合計	46,281	36.3	37,040	29.1	9,240
負債合計	84,618	66.4	85,326	67.1	708
(資本の部)					
資本金	18,295	14.3	18,295	14.4	-
資本剰余金	16,387	12.9	16,386	12.9	0
利益剰余金	8,298	6.5	7,267	5.7	1,030
その他有価証券評価差額金	39	0.0	1	0.0	40
自己株式	178	0.1	171	0.1	6
資本合計	42,842	33.6	41,776	32.9	1,065
負債及び資本合計	127,460	100.0	127,103	100.0	356

第3四半期連結(要約)損益計算書

(単位:百万円,%)

科目	期別	当第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		前 期 自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
		金額	百分比	金額	百分比
営業収益		129,750	100.0	167,498	100.0
営業原価		119,876	92.4	155,382	92.8
営業総利益		9,874	7.6	12,115	7.2
販売費及び一般管理費		5,808	4.5	7,262	4.3
営業利益		4,065	3.1	4,852	2.9
営業外収益		(524)	0.4	(665)	0.4
1. 受取利息		94		146	
2. 受取配当金		19		22	
3. その他の営業外収益		411		496	
営業外費用		(724)	0.5	(1,101)	0.7
1. 支払利息		350		704	
2. その他の営業外費用		373		396	
経常利益		3,865	3.0	4,416	2.6
特別利益		332	0.2	204	0.1
特別損失		576	0.4	892	0.5
税金等調整前四半期(当期)純利益		3,621	2.8	3,728	2.2
法人税、住民税及び事業税		1,622	1.2	306	0.2
法人税等調整額		103	0.1	1,740	1.0
四半期(当期)純利益		1,895	1.5	1,681	1.0